
   1

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
 

К О М И С И Я   З А   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 
 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е  №  553 - ТП 
от 18 април 2007 год. 

 
С писмо, вх. № 15-00-05 от 30.03.2007 г., на основание чл. 149а, ал. 1 във връзка с чл. 

149, ал. 2, т. 1 от Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) и чл. 14, ал. 1 от 
Наредба № 13/22.12.2003 г. за търгово предлагане за закупуване и замяна на акции          
(Наредба № 13), във връзка с чл. 151, ал. 1 от ЗППЦК в Комисията за финансов надзор (КФН) е 
регистрирано търгово предложение от „Дивал-59” ЕООД, гр. София за закупуване чрез 
инвестиционен посредник ИП „Стандарт Инвестмънт” АД, гр. София на акции на „Вамо” АД, 
гр. Варна от останалите акционери на дружеството.  

 
КФН след като разгледа и обсъди съдържанието на търговото предложение и 

приложените към него документи установи, че са налице следните непълноти и 
несъответствия: 
 
 

І. Съгласно изискванията на чл. 150, ал. 6 от ЗППЦК, във връзка с Наредбата за 
изискванията към съдържанието на обосновката на цената на акциите на публично 
дружество, включително към прилагането на оценъчни методи, в случаите на 
преобразуване, договор за съвместно предприятие и търгово предлагане (Наредбата за 
оценъчните методи, обн. в ДВ, бр. 13 от 11.02.2003 г.) 
 

В антетката на таблица № 15 на стр. 17 неправилно е посочено, че данните от 
междинния период на 2007 г. са към 31.07.2006 г., вместо към 28.02.2007 г. 
  

По отношение прилагането на метода “Нетна стойност на активите”:  
Неправилно в таблица № 13 на стр. 15 в търговото предложение е посочено, че 

балансовата стойност към 28.02.2007 г. на активите е 20 287 хил. лв. и на дългосрочните 
задължения е 757 хил. лв. Видно от приложения към търговото предложение неодитиран 
междинен финансов отчет на „Вамо” АД към 28.02.2007 г., активите на дружеството са на 
стойност 20 272 хил. лв., а дългосрочните задължения са 745 хил. лв. 
 
 

II. По чл. 25 във връзка чл. 24, ал. 2, т. 2 от Наредба № 13: 
Представени са удостоверения за актуално съдебно състояние на търговия предложител 

„Дивал - 59” ЕООД, гр. София и останалите дружества, с които търговият предложител е 
сключил споразумение за обща политика по управление на „Вамо” АД. Същите са с дата 
18.01.2007 г.,  21.02.2007 г., 22.02.2007 г., 01.03.2007 г., а съгласно изискването на чл. 24, ал. 2, 
т. 2 те трябва да са издадени не по-късно от един месец преди регистриране на търговото 
предложение (30.03.2007 г.). Следователно е необходимо да бъдат приложени удостоверения за 
актуална съдебна регистрация в съответствие с посочената разпоредба. 

 



   2

  
Предвид гореизложеното, КФН счита, че поради съществуващите непълноти и 

несъответствия в съдържанието на търговото предложение, същото не отговаря на 
изискванията на ЗППЦК, тъй като не предоставя достатъчна информация на акционерите на 
дружеството - обект на предложението, да извършат точна оценка на предложението с цел 
вземане на обосновано решение относно приемането му в съответствие с разпоредбата на чл. 
150, ал. 1, т. 2 от ЗППЦК. 
 
 

На основание чл. 13, ал. 1, т. 9 от Закона за комисията за финансов надзор във 
връзка с чл. 152, ал. 1 от Закона за публичното предлагане на ценни книжа 
 
 

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
 

   Р Е Ш И: 
 
Издава временна забрана за публикуване на търговото предложение, внесено в 

КФН с писмо, вх. № 15-00-05 от 30.03.2007 г. на „Дивал-59” ЕООД, гр. София за 
закупуване чрез инвестиционен посредник ИП „Стандарт Инвестмънт”АД, гр. София на 
акции от останалите акционери на „Вамо” АД, гр. Варна. 
  

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд в 14-дневен 

срок от съобщаването му.   
Обжалването на решението не спира изпълнението на индивидуалния административен 

акт. 
 
 
 
ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 (Б. Петков) 


